

# PRINT SERVICES D VIEIRA DA SILVA EIRELI - ME

CNPJ: 23.177.062/0001-79

IE: 12.473.962-8



## PROPOSTA COMERCIAL READECUADA

Dados da Empresa: Razão Social **D VIEIRA DA SILVA EIRELI-ME**

CNPJ: 23.177.062/0001-79

Inscrição Estadual: 12.473.962-8

Endereço: Av. Contorno, 200 – Flora Rica – Balsas-  
MA Fone:99 99934-4924

Email: [adailtonsilva@hotmail.com](mailto:adailtonsilva@hotmail.com)

CEP: 65.800-000

Cidade:Balsas Estado:MA

Proposta comercial que faz a empresa D VIEIRA DA SILVA EIRELI-ME inscrita no CNPJ sob o nº 23.177.062/0001-79 inscrição estadual nº 12.473.962-8, estabelecida na Av. Contorno, 200 – Flora Rica – Balsas-MA, visando contratação empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de ar condicionados instalados no Prédio sede deste Poder Legislativo e aquisição de peças e componentes para os mesmos, para o atendimento da demanda ao longo do exercício de 2020 de acordo com as especificações, quantidades e condições constantes neste Edital e seus Anexos.

### LOTE I

VALORES MÉDIOS MÁXIMOS UNITÁRIOS E TOTAIS DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO						
ITEM	BTUs	VALOR MÉDIO R\$	QTD. DE APARELHOS	VALOR TOTAL R\$	QTD. DE MANUTENÇÕES PREVISTAS	VALOR TOTAL R\$
6	9.000	R\$ 139,00	26	R\$ 3.614,00	4	R\$ 14.456,00
8	24.000	R\$ 197,00	4	R\$ 788,00	4	R\$ 3.152,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 17.608,00</b>

### LOTE II

VALORES UNITÁRIOS E TOTAIS PEÇAS E COMPONENTES					
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS E COMPONENTES	UND	QT.	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
11	Capacitor para aparelho de ar condicionado Split 9.000 BTU's igual ou compatível a marca consul ou gree.	UND	8	R\$ 18,50	R\$ 148,00

Av. Contorno, 200 – Flora Rica – Balsas – Maranhão  
Telefone: 99 99934-4924 / 99-98251-8477 CEP: 65.800-000

# PRINT SERVICES D VIEIRA DA SILVA EIRELI - ME



CNPJ: 23.177.062/0001-79

IE: 12.473.962-8

13	Capacitor para aparelho de ar condicionado Split 18.000 BTU's	UND	8	R\$ 34,50	R\$ 276,00
15	Capacitor para aparelho de ar condicionado Split 30.000 BTU's	UND	8	R\$ 53,00	R\$ 424,00
17	Capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado Split 9.000 BTU's	UND	4	R\$ 18,00	R\$ 72,00
19	Capacitor do ventilador p/ aparelho de ar condicionado Split 18.000 BTU's	UND	4	R\$ 21,20	R\$ 84,80
21	Capacitor do ventilador p/ aparelho de ar condicionado Split 30.000 BTU's	UND	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00
23	Compressor para aparelho de ar condicionado Split 9.000 BTU's	UND	4	R\$ 225,00	R\$ 900,00
25	Compressor para aparelho de ar condicionado Split 18.000 BTU's	UND	1	R\$ 685,00	R\$ 685,00
27	Compressor para aparelho de ar condicionado Split 30.000 BTU's	UND	1	R\$ 1.110,00	R\$ 1.110,00
29	Motor de turbina para aparelho de ar condicionado Split 9.000 BTU's	UND	1	R\$ 353,00	R\$ 353,00
31	Motor de turbina para aparelho de ar condicionado Split 18.000 BTU's	UND	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00
33	Motor de turbina para aparelho de ar condicionado Split 30.000 BTU's	UND	1	R\$ 570,00	R\$ 570,00
35	Placa de controle para aparelho de ar condicionado Split 9.000 BTU's	UND	1	R\$ 165,00	R\$ 165,00
37	Placa de controle para aparelho de ar condicionado Split 18.000 BTU's	UND	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
39	Placa de controle para aparelho de ar condicionado Split 30.000 BTU's	UND	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
41	Protetor de válvula de expansão para aparelho de ar condicionado Split 9.000 BTU's	UND	1	R\$ 185,00	R\$ 185,00
43	Protetor de válvula de expansão para aparelho de ar condicionado Split 18.000 BTU's	UND	1	R\$ 155,00	R\$ 155,00
45	Protetor de válvula de expansão para aparelho de ar condicionado Split 30.000 BTU's	UND	1	R\$ 195,00	R\$ 195,00

**Av. Contorno, 200 - Flora Rica - Balsas - Maranhão**  
**Telefone: 99 99934-4924 / 99-98251-8477 CEP: 65.800-000**

# PRINT SERVICES D VIEIRA DA SILVA EIRELI - ME



CNPJ: 23.177.062/0001-79

IE: 12.473.962-8

47	Receptor de controle para aparelho de ar condicionado Split 9.000 BTU'	UND	1	R\$ 315,00	R\$ 315,00
49	Receptor de controle para aparelho de ar condicionado Split 18.000 BTU's	UND	1	R\$ 340,00	R\$ 340,00
51	Receptor de controle para aparelho de ar condicionado Split 30.000 BTU's	UND	1	R\$ 440,00	R\$ 440,00
53	Sensor de degelo para aparelho de ar condicionado Split 9.000 BTU's	UND	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00
55	Sensor de degelo para aparelho de ar condicionado Split 18.000 BTU's	UND	1	R\$ 128,00	R\$ 128,00
57	Sensor de degelo para aparelho de ar condicionado Split 30.000 BTU's	UND	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00
59	Sensor de temperatura p/ aparelho de ar condicionado Split 9.000 BTU's	UND	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
61	Sensor de temperatura p/ aparelho de ar condicionado Split 18.000 BTU's	UND	1	R\$ 73,00	R\$ 73,00
63	Sensor de temperatura p/ aparelho de ar condicionado Split 30.000 BTU's	UND	1	R\$ 94,00	R\$ 94,00
65	Tubo capilar para aparelho de ar condicionado Split 9.000 BTU's	UND	1	R\$ 278,00	R\$ 278,00
67	Tubo capilar para aparelho de ar condicionado Split 18.000 BTU's	UND	1	R\$ 310,00	R\$ 310,00
68	Tubo capilar para aparelho de ar condicionado Split 24.000 BTU's	UND	1	R\$ 313,00	R\$ 313,00
69	Tubo capilar para aparelho de ar condicionado Split 30.000 BTU's	UND	1	R\$ 395,00	R\$ 395,00
71	Turbina para aparelho de ar condicionado Split 9.000 BTU's	UND	1	R\$ 323,00	R\$ 323,00
73	Turbina para aparelho de ar condicionado Split 18.000 BTU's	UND	1	R\$ 375,00	R\$ 375,00
75	Turbina para aparelho de ar condicionado Split 30.000 BTU's	UND	1	R\$ 462,00	R\$ 462,00
77	Válvula de sucção para aparelho de ar condicionado Split 9.000 BTU's	UND	1	R\$ 27,50	R\$ 27,50
79	Válvula de sucção para aparelho de ar condicionado Split 18.000 BTU's	UND	1	R\$ 37,50	R\$ 37,50

**Av. Contorno, 200 - Flora Rica - Balsas - Maranhão**  
**Telefone: 99 99934-4924 / 99-98251-8477 CEP: 65.800-000**